antecedentes judiciales, por lo tanto para determinar la pena a 

imponer debemos ubicarnos dentro del primer cuarto o cuarto mínimo 

es decir de 72 a 90 meses de prisión.

Por lo anteriormente expuesto y atendiendo a la gravedad de la 

conducta, la pena a imponer será 80 meses de prisión, y multa de dos 

mil doscientos (2.200) salarios mínimos legales mensuales vigentes.

Ahora, en relación con el descuento de pena por aceptación de 

cargos, si bien es cierto ha habido reciente pronunciamiento de la 

Corte Suprema de Justicia, respecto de que no puede aplicarse la 

rebaja de pena de hasta el 50 % en aplicación del principio de

[...]

CONDENAR a LUIS NORVEY MORALES DIAZ identificado con 

la cédula de ciudadanía número 78.743.534 expedida en Tierralta 

Córdoba de condiciones civiles y generales conocidas en autos, a la 

pena principal de Cincuenta y Tres (53) MESES y DIEZ (10) días DE 

PRISION y multa de Mil Cuatrocientos sesenta y Seis Punto Sesenta y 

siete (1466.67) Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes, como 

penalmente responsable a título de autor del delito de concierto para 

delinquir agravado, consumados en las circunstancias de tiempo, 

lugar y modo atrás analizado.

IMPONERLE como pena accesoria a la de prisión la inhabilitación del